5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2012 № 518
пгт. Ноглики

О проведении публичных слушаний по проекту "Проект планировки с. Вал муниципального образования "Городской округ Ногликский"
В соответствии со ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.1 ч.8 ст.36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ч.2,5 «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» по вопросам градостроительной деятельности», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.03.2009 № 262, администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального образования (Гурьянов А.В.):

1.1. Провести процедуру подготовки к публичным слушаниям по проекту «Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский».
1.2. Назначить на время проведения публичных слушаний секретарем публичных слушаний старшего специалиста 1 разряда отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Лысенко Т.В.
2. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту «Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский» (приложение 1).
3. Утвердить программу проведения публичных слушаний по проекту «Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский» (приложение 2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

от 28.08 2012 № 518

График проведения публичных слушаний

по проекту «Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	№ п/п
	Место проведения публичных слушаний и место размещения демонстрационных материалов Проекта планировки
	Дата и время проведения публичных слушаний

	1
	Место проведения – Средняя школа, с. Вал, ул. Комсомольская, 2

Демонстрационные материалы размещены в читальном зале библиотеки (Читальный зал, с. Вал, ул. Школьная, 23)
	07 ноября 2012 г.

в 17.00 местного времени

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

от 28.08 2012 № 518

ПРОГРАММА

проведения публичных слушаний по проекту:

«Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1. Начало проведения публичных слушаний:
	В соответствии с графиком проведения публичных слушаний, в 17.00 ч местного времени.

Оглашение программы проведения публичных слушаний.

	2. Составление списка граждан, присутствующих на публичных слушаниях:
	Все граждане, присутствующие на публичных слушаниях по просьбе председательствующего должны сообщить секретарю публичных слушаний свою фамилию, имя, отчество и адрес местожительства. Данные сведения формируются в список и приобщаются к протоколу публичных слушаний.

	3. Оглашение темы проведения публичных слушаний:
	Темой публичных слушаний является рассмотрение и обсуждение положений проекта «Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский». Тема публичных слушаний объявляется председательствующим на публичных слушаниях либо докладчиком публичных слушаний

	4. Определение перечня вопросов, выносимых на публичные слушания:
	Вопросами, обсуждаемыми на публичных слушаниях, являются:

1. Цели и задачи территориального планирования.

2. Перечень мероприятий по территориальному планированию и последовательность их выполнения.

	5. Регламент проведения публичных слушаний:
	1. Основной доклад 20 мин. (Гурьянов А.В., Лысенко Т.В.).

2. Выступления по теме публичных слушаний, до 5 мин (участники публичных слушаний).

3. Окончание публичных слушаний (при отсутствии желающих выступить или внести предложения или замечания, но не позднее 21.00 местного времени).

	6. Порядок приема письменных и устных замечаний, предложений, вопросов:
	Участники публичных слушаний могут направить председательствующему на публичных слушаниях вопросы, предложения и замечания в письменной и устной форме. Вопросы, предложения и замечания направленные в устной форме заносятся в протокол публичных слушаний, в котором делается отметка о поступивших заявлениях. Ответы на заданные вопросы, направленные предложения и замечания могут быть даны в ходе проведения публичных слушаний, а так же после их окончания в течение трех рабочих дней письменно по адресу, указанному в обращении. Число выступающих по теме публичных слушаний может быть ограничено председательствующим в зависимости от их количества.

	7. Порядок ведения публичных слушаний:
	Публичные слушания по проекту «Проект планировки с. Вал муниципального образования «Городской округ Ногликский» проводятся в соответствии с «Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» по вопросам градостроительной деятельности». Во время проведения публичных слушаний секретарь публичных слушаний ведет протокол. При осуществлении публичных слушаний может осуществляться аудио- или видеозапись, в последствии приобщаемая к протоколу.